A *lexerimus mentem quovis modo esse passam, tuac  
et potentiam ejus activam et contemplativam simul  
passam esse credimus. Patiente enim subjecto,  
etiam ea quæ sunt in subjecto patiuntur. Nam  
mens quidem est subjectum, ut quæ sit capax  
virtutis et cognitionis. In subjecto autem sunt actio  
et contemplatio, quæ quidem, quod attinet ad  
mentem, locum tenent accidentium. Quamobrem  
omni modo simul patiuntur cum ea patiente, qualem  
ejus motum habentes principium suæ alienationis.  
Recte ergo cum dicto Scripturæ convenit ratio  
contemplationis, solvens dubium quod apparet.  
Sola enim mens extollitur, de recte factis magno-  
pere sibi placens et magnos sumens spiritus. Actioni  
autem et contemplationi a natura non est innatum  
ut hoc patiantur, ut quæ per se non considerentur  
hypostaticæ, et tamen mente polluta, eæ simul  
polluuntur.*

*Et sepeliit Ezechiam in ascensu sepulcrorum filiorum  
David, et gloriam et honorem dederunt ei in morte  
ejus, universus Juda, et omnes qui habitabant in  
Jerusalem* <sup>99</sup>.

David interpretatur quidem, *nihilis pensio*; inter-  
pretatur autem etiam, *mans idoneus* seu sufficiens.  
Talis autem est Christus, quem reprobantes nihil  
penderunt Judæorum sacerdotes et principes, factus  
pro nobis opprobrium hominum non credentium  
veritati, et abjectio, seu nihilis pensio plebis plenæ  
peccatis. Bonus pastor, qui ponit animam suam  
pro nobis <sup>100</sup>, qui sumus oves ejus: qui occidit  
leonem et ursum, iram, inquam, et cupiditatem,  
quæ discernunt ac dilacerant pulchritudinem divinæ  
quæ est in nobis imaginis. Qui est rufus propter  
cædem quam est peressus. Cum pulchritudine  
oculorum, hoc est, gloria sublimiorum rationum,  
quæ sunt ex providentia et judicio. Fuerint enim  
oculi rationis, providentia et judicium, per quæ  
inspicit et visitat universitatem. Aut rufus quidem  
propter vitæ alacritatem. Cum pulchritudine autem  
oculorum, propter rationem cognitionis in quam  
non cadit reprehensio. Qui sub intelligentiam  
cadentem superbamque Goliath, diabolus, inquam,  
interfecit, qui quinque quidem cubitorum habebat  
staturam, propter viii ejus incrementum in quinque  
sensibus corporis. Qui est Rex veri Israelis, et  
Deum videntis, quoad ejus fieri potest: etiamsi  
Saul, nempe vetus in lege populus, insaniam in-  
vidiam, tabescens propter incredulitatem, et tempo-  
ralis gloriæ non ferens privationem. Cujus aufert  
hastam et lenticulam aquæ, nempe vim activæ  
virtutis, et gratiam contemplationis quæ versatur  
in cognitione, etiamsi rursus ea det iis qui per  
fidem ad ipsum transeunt propter eos qui ex Judæis  
futuri sunt hæredes salutis. Cujus etiam in spelunca  
aufert simbriam diploidis, hoc est, mores turpi-

<sup>99</sup> II Paral. xxxii, 53. <sup>100</sup> Joan. x, 15.

Varia: lectiones.

<sup>κ</sup> ἴσ. τὴν γράφονται.

tudinis quæ est in philosophia morali : aut sublimitatem amictus legalium symbolorum ac signorum, quæ est intelligentia : non par esse censens ut is ea habeat qui est inclusus in spelunca, nempe in tenebris sensillum, et in umbra litteræ. Diplois enim est legis duplicitas, nempe id quod apparet et id quod intelligitur, et id quod est corporale et id quod est spirituale. Qui est verus Pastor et Rex, et adversariarum interfector potestatum. Pastor quidem eorum qui eam persequuntur philosophiam quæ versatur in actione, et instar herbæ depascunt naturalem contemplationem. Rex autem eorum qui legibus et rationibus ducuntur spiritualibus, et per diviniorum contemplationem ad ipsum sustolluntur. Hujus Davidis quidem sunt filii, sancti qui ex eo generati sunt in spiritu. Sepulcra autem eorum, sunt memoriæ vitæ ex Deo in terris actæ. Ascensus autem sepulchrorum, sunt rerum recte ab eis gestarum altitudines quæ sunt in memoria, per quas illi ad Deum ascenderunt : in quibus sepeliunt qui insident modi actionum, et rationes contemplationum : ad quos assumunt omnis Juda, et qui habitant Jerusalem, eam mentem quæ omnibus quæ sunt est mortua laudabiliter : seaisibilibus quidem, per depositionem operationis quæ est ex sensu, iis vero quæ cadunt sub intelligentiam, per requiem motus intelligentis. Ezechiam ergo qui memoratur Dei potentia, tanquam mentem in actione et in contemplatione præclarâ, sepeliunt mortuam, hoc est, quæ ab omnibus quæ sunt sua sponte recessit, et ad eum accessit qui est supra ea quæ sunt. Omnis ergo Juda, et qui habitant Jerusalem, ejus scilicet actio ex virtute, et vera ex cognitione contemplatio, sepeliunt in ascensu sepulchrorum filiorum David, in altitudine, inquam, memoriæ sanctorum qui sunt a sæculo, dantes ei gloriam et honorem : gloriam quidem, propter pulchritudinem in imagine, honorem autem propter imitationem ad similitudinem. Nam alterum quidem facit rationum spiritualium vera contemplatio, alterum autem rursus exacta et accurata divinatorum mandatorum actio. Illud autem, *sepelierunt*, intelliges pro posuerunt. Est autem observandum quod nullus in ascensu sepulchrorum Davidis. Servatoris enim nostri Christi est incomparabilis et quæ capi non potest vita in carne, et moribus simul et ratione. « Operuit enim, inquit, caelos virtus ejus », hoc est, etiam supernas virtutes, excellentia exsuperationis.

EX LIBRO ESDRÆ.

De Zorobabel.